ТРЕТЬЯКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 27.03.2017                                                                                                     №   10

с.Староалейское
О внесении изменений  в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район  на 2018 год» от  22.12.2017 № 85

Руководствуясь статьей 26 Устава района, решением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле» от 18.09.2008 № 61,  районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять решение «О внесении изменений  в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район  на 2018 год» от  22.12.2017 № 85»

2.  Направить настоящее решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                             Т.В.Шутова

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район  на 2018 год» от  22.12.2016 № 85

Принято

решением районного

Совета депутатов

от 27.03.2018 №  10
Руководствуясь статьей 26 Устава района, решением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле» от 18.09.2008 № 61:

1.  Внести в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2018 год»  от 22.12.2017 № 85   следующие изменения:

1)  В приложении 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета» строку:

	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	1,8

заменить строкой:

	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	3,3

добавить строки:

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	092
	01
	13
	9800000000

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	01
	13
	9850000000

	1,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	092
	01
	13
	9850060510

	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	13
	9850060510
	540
	1,5

строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	092
	03

	31,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера ,гражданская оборона
	092
	03
	09

	31,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	092
	03
	09
	9800000000

	31,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	03
	09
	9850000000

	31,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	092
	03
	09
	9850060510

	31,5

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	03
	09
	9850060510
	540
	31,5

 заменить строками:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	092
	03

	30,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера ,гражданская оборона
	092
	03
	09

	30,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	092
	03
	09
	9800000000

	30,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	03
	09
	9850000000

	30,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	092
	03
	09
	9850060510

	30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	03
	09
	9850060510
	540
	30,0

2) Приложение 10 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» изложить в новой редакции:

                (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование сельского совета
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	Организация с бора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий

	1
	Екатерининское
	3,1
	178,8
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	2
	Корболихинское
	2,3
	123,6
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	3
	Новоалейское
	0,7
	178,8
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5

	4
	Первокаменское
	0,3
	1642,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5

	5
	Плосковское
	1,3
	1660,4
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	-

	6
	Садовое
	1,7
	153,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	7
	Староалейское
	15,2
	448,6
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	8
	Третьяковское
	4,9
	345,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	9
	Шипунихинское
	0,5
	149,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5

	Итого
	30,0
	4880,0
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	1,5

2.  Настоящее решение вступает в силу с  даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                           Н.В.Каверин

с.Староалейское

29.03.2018
№ 4 - НПА

PAGE